
UCHWAŁA NR VII/44/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa 
Kraina” w Gryfowie Śląskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 23, art. 58 ust. 1  i art. 59 ust. 1, 
ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. żłobku - rozumie się przez to Żłobek Miejski „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim   prowadzony 
przez Gminę i Miasto Gryfów Śląski, 

2. rodzicach - rozumie się przez to także opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie                                     
w wysokości 6,50 zł (słownie złotych: sześć 50/100) za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad 
dzieckiem, zadeklarowaną przez rodziców w umowie o korzystaniu ze świadczeń żłobka. 

2. Ustala się wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 11,00 zł (słownie 
złotych: jedenaście 00/100) za każdy dzień pobytu.  

§ 3. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na                   
wniosek rodziców dyrektor żłobka obniża opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1, o 30 % za drugie  i każde 
następne dziecko. 

§ 4. Czas pobytu dziecka w żłobku, wysokość oraz termin wnoszenia opłat określa umowa zawarta 
pomiędzy dyrektorem żłobka a rodzicami przyjętych dzieci. 

§ 5. Zasady wnoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz zwrotu opłat w przypadku nieobecności 
dziecka w żłobku reguluje statut żłobka, nadany odrębną uchwałą Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LII/281/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Miejskim „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim oraz zmniejszenia wysokości opłaty stałej za dziecko 
niekorzystające z usług Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina”  w Gryfowie Śląskim w okresie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania żłobka w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B773C5-F8B5-4BF7-B02D-16AD79534087. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B773C5-F8B5-4BF7-B02D-16AD79534087. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo – wychowawczych 
dla dzieci w wieku do lat 3, a przede wszystkim ze wzrostem: minimalnego wynagrodzenia 
pracowników, opłat ze energię elektryczną, gaz, wodę, śmieci, bieżących usług zlecanych do 
prawidłowego funkcjonowania Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim, zachodzi 
konieczność podniesienia opłat za pobyt dziecka w żłobku. 
 

Obowiązująca obecnie opłata w wysokości 3,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim została uchwalona  
w 2022 r. z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023 r. i od tego czasu nie uległa zmianie. 
Natomiast koszty funkcjonowania i utrzymania żłobka znacząco wzrosły dla budżetu gminy.                  
W 2023 r. bieżące koszty prowadzenia Żłobka wyniosły 1.183.184,89 zł. Żłobek otwarty jest  przez 
cały rok, bez miesięcznej przerwy wakacyjnej. Do Żłobka uczęszcza 40 dzieci. Miesięczny koszt 
utrzymania jednego miejsca w Żłobku w roku 2023 wyniósł 2.464,97zł.  
Jednocześnie dochód z opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w Żłobku wyniósł niespełna 329.730,50 
zł. Łączne dochody z tych opłat w 2023 r. pokryły zatem jedynie 27,87% bieżących kosztów 
prowadzenia instytucji.  
 

Należy wskazać, że od 2022 r. rodzice dzieci „w wieku żłobkowym” uprawnieni byli do 
świadczeń finansowych przeznaczonych na częściowe pokrycie kosztów opieki nad tymi dziećmi. 
Rodzice, w zależności od liczby i wieku dzieci w rodzinie, otrzymywali na każde dziecko „w wieku 
żłobkowym” dofinansowanie do pobytu dziecka w żłobku zwane dalej „dofinansowaniem do 
żłobka” albo rodzinny kapitał opiekuńczy, zwany dalej „kapitałem”. Dofinansowanie do żłobka i 
kapitał wypłacane były przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, przy czym dofinansowanie do 
żłobka wypłacane było bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu instytucję opieki nad dzieckiem 
w wieku do lat 3, a kapitał rodzicowi. Na każde dziecko, w tym samym czasie, można było 
otrzymywać wyłącznie jedno z tych świadczeń.  
Dofinansowanie do żłobka przysługiwało na dziecko w przypadku, gdy rodzic nie pobiera na nie 
kapitału i wynosiło do 400 zł, nie więcej jednak niż faktyczna wysokość opłaty ponoszonej przez 
rodzica za pobyt dziecka w żłobku. Podmiot prowadzący instytucję opieki, o kwotę tego 
dofinansowania, obniżał rodzicowi opłatę za pobyt w placówce.  
 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r.                                                      
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 858). Niniejsza ustawa wprowadza jeszcze bardziej korzystne rozwiązania dla 
rodziców dzieci, które korzystają ze żłobka.  Nowe świadczenie „Aktywnie w żłobku” zgodnie z 
ustawą art. 15 przysługujące na każde dziecko uczęszczające do żłobka wynosi do 1.500,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) nie więcej jednak niż faktyczna wysokość opłaty 
ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka w żłobku (bez stawki żywieniowej). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B773C5-F8B5-4BF7-B02D-16AD79534087. Podpisany Strona 1



Mając na względzie powyższe, a w szczególności celowe świadczenia pieniężne wypłacane 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 proponuje się 
ustalenie opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim w 
wysokości 6,50 zł (słownie: sześć złotych 50/100) za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki 
w żłobku.  
 
Jednocześnie proponuje się pozostawienie w tej samej kwocie opłaty za wyżywienie dziecka 
objętego opieką żłobka tj. w  kwocie 11,00 zł. (słownie: jedenaście złotych 00/100) za każdy dzień 
pobytu dziecka w żłobku.  
 

Reasumując zwiększenie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku nie spowoduje 
obciążenia budżetu rodziców będącymi beneficjentami świadczenia „Aktywnie w żłobku”, 
ponieważ przysługujące rodzicom świadczenia „Aktywnie w żłobku” w całości będzie pokrywać 
proponowane nowe miesięczne koszty pobytu dziecka w żłobku. Rodzic pokrywał będzie z 
własnych środków opłatę za wyżywienie dziecka i opłatę za pobyt dziecka w żłobku jeśli koszt 
pobytu przekroczy kwotę świadczenia „Aktywnie w żłobku”.  
 

Podjęcie uchwały ma na celu pokrycie większej części stale wzrastających kosztów 
utrzymania i prowadzenia działalności żłobka oraz zmniejszenie dotychczasowych kosztów 
utrzymania żłobka przez Gminę Gryfów Śląski. W połączeniu z programem „Aktywny Rodzic” nie 
będzie to stanowiło obciążenia finansowego rodziców. 
 
 
Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.  

Miesięczna opłata za żłobek to jest: pobyt + wyżywienie (przy założeniu 23 dni roboczych                            
w miesiącu) wyniesie:  

przy 10 godzinnym pobycie dziecka: 1495,00 zł + 253,00 zł = 1 748,00 zł,  

przy 9 godzinnym pobycie dziecka:   1345,50 zł + 253,00 zł = 1 598,50 zł,  

przy 8 godzinnym pobycie dziecka:   1196,00 zł + 253,00 zł = 1 449,00 zł, 

przy 7 godzinnym pobycie dziecka:   1046,50 zł + 253,00 zł = 1 299,50 zł, 

przy 6 godzinnym pobycie dziecka:     897,00 zł + 253,00 zł = 1 150,00 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B773C5-F8B5-4BF7-B02D-16AD79534087. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/44/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


